STATUTUM XI f Vfli)

De Recoaiiiiendatione Professoris vocandi.

Qvamvis Professorum ad hoc Collegium vocatio ex anti- 
qva consvet,udine ad uniyersitatem pertineat, tamen Praepositus 
Collegii pro tempore existens inhaerendo antiqvae et rationabili 
consyetudini et Conclusioni per Uniyersitatem Anno Domini 
1714to latae et Libro Conclusionum insertae, occurrente vaca- 
tione, habito prius cum Clarissimis Dominis Doctoribus et Pro
fessoribus actu Collegium inhabitantibus consilio et assensu ob- 
tento, yocandum Professorem actu laborantem Domui et Facul- 
tati proticuum Uniyersitati praesentet, Universitasque hunc et 
non alium ad Collegium et Professionem yacantem, yocet ac a 
yiolenta subjeoti, vel subjectorum impositione sub nullitate ipso 
facto yocationis abstiueat. Qvae enim per vim fiunt carere de- 
bent robore firmitatis. (c. Ad audientiam. de lis, qvae vi me- 
tusve causa fiunt.;
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De Examine P rolessoris vora*i.

Sic uf praemissurn est vocatus ad Collegium Professor, 
anteqvam illud ingrediatur et possessionem Cathedrae adeat, de
bet se, similiter sub nullitate vocationis, subdere examini Claris- 
simorum Doctorum Collegium actu inhabitantium, ut per illud se 
idoneum et habilem ad docendum exliibeat. Idoneis enim Magi- 
strisnon est deneganda licentia docendi, alias hoc ipso denega- 
retur doctrimi ignorantibus. (c. Qvoniam. et ibi gloss. v. Qvi sit 
idoneus. de Magistr.j

STATUTUM  Xni.
Dc Disputatione vel Principiatura antę liigressum  

praemittente.

Ad Collegium vocatus Professor, qvamvis privatim per e- 
xamen vires qvid valeant; humeri qvicl ferre recusent monstra- 
verit; tamen ad Cathedram et Professionem tidei sub paena superl 
oribus immediate Statutis duobus expressa, admitti non debet 
nisi prius publicam disputationem ex Utroque Jure desumptam 
et per Clarissimum Dominum pro tunc Facultatis Juridicae De- 
canum approbatam expediverit, aut hac de speciali favore et 
consensu Clarissimorum Dominorum Collegarum ad cert-um 
tempus ex aliqva causa rationabili dilata se per Principiaturam 
ad possessionem Cathedrae admitti petierit. Qvi enim honorem 
Cathedrae asseqvi desiderat, necesse est, ut vires suas, cum hoc, 
qvod subiturus est onere metiatur. (can. Non estputanda. 1.0.1.)

STATUTUM XIV.

De tempore iiivitatiouis CC. DD. Doctorum et P inim  
pro actu responsionis et reqvisitis ad invitatioiiem.

Qvandoqvidem laborantibus proficui debeant esse labores, 
ad qvos alacrius suscipiendos qvoniam spes praemii inyitare so- 
leat (Menoch. Cons. 390. n. 43. et Lib. 7. de Praesumption. Prae-

STATUT!JM XII.
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sumpt. fin. n. 1.) ideo CC. DD. Doctores e* Professores per Res- 
ponsunim pro Collegio Professorem triduo ante responsionem 
pro Disputatione invitentur et unicuique Quaestio Typis expres- 
sa officiose ad manus in propria ejus residentia reddat-ur, ac in- 
hacrendo antiqvae consvetudini unicuique Clarissimo Doctori in 
vim laboris, qvein in disputaudo subiturus est, aureus Hungari- 
calis unus, Professori vero Imperialis unus id J le  circa invitatio- 
nem pro Disputatione, jam autem Clarissimo Facultatis Juridicae 
Decano circa approbat-ioneui Qvaestionis duo Aurei Hungnrica- 
les sub non admissione ad Responsionem reponantur. Aeqvum 
enim est laborem cujusque digna remuneratione compensari. (c. 
Cum seeundum. de Piaeben. et 1. fin. §. Similiter. C. de Allu- 
vionib).

STATUTUM XV.

De jucundo ingressu.
Siqvidem Sacris Literis (Proverb. Cap. 15. vers. lo  Cap. 

17. vers. 22. et Cap. 25. vers. 20.) Sacris cann. (can. Convivia 
et. seq(j. dist. 44. ac 11. C. de Public, laetit.) animi exhilaratio, 
cibi et potus sumptio, maxime si sit moderata et causam lione- 
stam habeat, non improbetur; ideo Statuto praesenti Clarissi- 
mns Professor, propter successun. et exitmn seeundum Respon- 
sionis suae pro Collegio, ab appositione portionis jn vim jucundi 
ingressus non arcetur, quinimo penes consvetudinem immemo- 
rabilem ac in legem tractam suamque hac in parte alacritatem 
et generositatem conservatur. (Inqvit enim Gregor. Nazian, de 
Beatid. fol. 31.) Beatus, cui ob res ad faciendum propositas lae- 
tari, placere et exultare licet.

STATUTUM  XVI.
De admisisioite P rofesso iis  ad ('ollegiiiin et solutione 

Ingressus.
Qvoniam ad Cathedram admisso Professori, ea, qvae Ca- 

thedram seqvunter negari non debent. Ad concessionem enim 
unius cxpresse, yidentur tacite concessa illa, sine qvibus conces-

\
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sio expressa esset inutilis. (Alexan. de Imol. in Summario 1. 2. 
ff. de Jurisdiot. omn. Judicum.) Ideo statuimus ut Professor per 
Convocationem Domus ad lioc institutam, petitione prius compe- 
tenti facta, ad vocem actiyam et passivam Habitationem, parti- 
cipationem de Mensa, dismembrationes et alias qvascunque ob- 
ventiones ac proventus Collegas Juridicos concernentes, reposi- 
tis prius sub paena in statuto 1J. expressa ad manus Praeposi- 
ti pro tempore existeutis ratione Ingressus florennis Polonicali- 
bus Trecentis inter Collegas Actuales, non coinputato lngredien- 
te dismembrandis, admittatur. Qvi enim ex participatione de 
proventibus Collegii sperat commodum, aeqvuni est, ut per so- 
lutionem Ingressus patiatur incommodum. (jux. Reg. Qvi. sentit. 
de Reg. Juris. in 6).